ΚΕΦΑΛ. ε'.

Γένεται τῷ πρόσθιν καὶ ὀπίσθιν, καὶ αὐτῷ κατάτω. D

OΙΣ μὲν διώρισται, καθάποτοῖς αὖτε φέροις διέξισται, τοῖς αὖτε φέροις διέξισται, τοῖς ὄρνισ, Καμτα μὲν διποδα. τῷ δέ τοῦ πεπλάρων ταῦτα δύο συμεῖα, τοῖς μὲν πλέυρας τοῖς δέ, χερεσ Κεβαγήσιον εἰσιν. δοσα δέ τοῦτο αὐτὸν τῷ πρόσθιν εἶχε τὸ αὐτό, τερπάποδα, διποδα, καὶ ποδα. καλαί δέ ποδα, μέρεσ δὲ τοῖς συμείω περὶ κινητικῶν τούτων. δέ τοῦτο οὐνομα ἐσκαστινεῖληφένται διπλαῖς τοῖς πέδουις πόδεσ. ἐνία δέ τοῦτο αὐτὸν ἔχει τοῦ πρόσθιν, τοῦ πρόσθιν. οὐδὲ ταῦτα τε μαράχια, καὶ ταῦτα προμήτων τοῦ διάτερου. εἰρηται δέ τοῦτο αὐτὸν περὶ τοῦτο εἴτεροις. Τελῶν δέ ὄντων τόπων, τῷ αὐτῷ, διποδα, μέσου δικάτω, τὰ μὲν διποδα τὸ αὐτό πρόσθιν τὸ τοῦ ὄλου ἔχει αὐτό· τὰ δέ πολύποδα, διποδα, περὶ τὸ μέσον· τὰ δέ φυτα, περὶ τὸ κάτω. αὐτὸν δέ, ὅτι ταῦτα μὲν ακίνητα πρόσθιν δέ τοῦ αὐτοῦ· λίδε οὐδὲ τοῦτο γῆς.

A Signum autem quod à dextris motionis sit initium, ipsæ pedum sunt proiectiones. Omnes enim quæ sinistra sunt, projiciunt. Stantes quintam sinistra protendunt magis, nisi quid aliter fortè continget. Non enim à projecta mouentur parte, sed ab ea quæ est abducta: eoque etiam modo dextra tueruntur. Ac propterea exdem in omnibus dextræ sunt partes. Vnde enim initium est motus, idem est omnibus, & in eodem omnibus naturaliter sicutum habet. Dextrum autem est vnde initium est motus. Et eam ob rem in ostreaceo genere quæcumque sunt turbinata, vndique dextra sunt. non enim ad vertiginem mouentur, sed aduersum omnia procedunt, ut purpuræ, & buccini. Cùm enim omnia à dextris moueantur, huiusmodi autem ad eadem sibi ipsis semper moueri videantur, omnia similiter esse dextra necessare est. Absoluta autem maximè habent sinistra inter reliqua animalia homines, quoniam maximè secundū naturam inter animalia se habent reliqua. Melius autem natura dextrum est sinistro, & seiugatum: siccirco dextra in hominibus maximè sunt talia. Discretis autem dextris, rationabiliter sinistra & ad motum priiora sunt, & absoluta maximè in istis. Et alia sanè initia secundū naturam maximè sunt discreta, summum videlicet, & ante.

CAP V.

De partibus anterioribus & posterioribus: item superioribus & inferioribus.

IN quibus igitur summum & ante sunt discreta, ut in hominibus, & aëribus, hæc certè sunt bipeda. Ex quatuor autem duo sunt nota, iis quidem aliæ, illis vero manus & brachia. Quæcumque autem ad idem, summum habent & ante, quadrupeda & multipeda, & apeda. Pedem autem appello partem illam quæ ad pedestrem est notam, motricem per locum. Nomen namque videtur à pedo, hoc est, solo, deduxisse pedes. Nōnulla autem priorem & posteriorem partem in idem habent: ut ex pisibus mollia, & turbinata ex ostreaceis. Dictum est autem de eiusmodi prius in aliis. Cùm autem tria sint loca, summum, medium, & imum: bipeda quidem summum habent ad id quod in uniuerso est summum: multipeda vero & apeda ad medium: stirpes autem ad imum. Causa autem ea est, quoniam illæ quidem non mouentur; ad alimētum autem est id quod summum est: alimentū vero iis è terra est.

Quadrupeda autem ad medium & multipedes, & apeda, quia non sunt erecta: bipeda autem ad id quod summum est, quoniam erecta sunt, maximè autem homo, quoniam maximè secundum naturam est bipes. Rationabiliter autem initia ab huiusmodi dicuntur partibus. Initium namque nobile est. Summum vero imo, & prius posteriori, & dextrum sinistro sunt nobiliora. Benè autem se habet commutato etiam ordine de illis asseverare. Nam quoniam in illis initia sunt partibus, siccirco nobiliores istas oppositis esse partibus.

CAPVT VI.

Probat, summum & imum, necnon dextrum & sinistrum, eodem & communi ad se inuicem esse copulata principio, unde sit motus.

QVOD igitur à dextris motionis est initium, ex dictis est manifestum. Quoniam autem est necesse in omni continuo, cuius hoc quidem mouetur, illud vero quiescit, cum vniuersum moueri possit stante altero, aut ambo mouentur per contrarios motus, quiddam esse commune ad quod isthac ad se inuicem sunt copulata, & eò loci inesse motionis principium utriusque membra, & similiter status: manifestum est quodd secundum quascumque dictarum oppositionum peculiaris extiterit motus utrumque contrariarum partium, omnia hæc commune habent principium secundum dictam partium coniunctionem. Dico autem dextrarum & sinistrarum, summarumque & insimularum, necnon posteriorum & priorum. Secundum ante igitur & retro, in eo quod se ipsum mouet, nulla talis est distincio; quoniam nulli retrouersus naturalis est motio: neque disternatur id quod mouetur, habet villam, per quam ad horum utrumque efficiat mutationem: secundum dextrum autem & sinistrum, summumque & imum, repetitur. Quamobrem ex animalibus quacumque membris vtentia organicis progressiuntur, anterioris & posterioris discrimine non sunt disternata, sed duobus reliquis, in primis vero illo quod secundum dextrum separatur & sinistrum: quoniam hoc quidem in duobus statim inesse necesse est, illud vero in quatuor primis. Quoniam igitur summum & imum, necnon dextrum & sinistrum, eodem & communi ad se inuicem sunt copulata principio; (dico autem illud quod motionis est princeps;) Tom. II.

A τὰ δὲ τετράποδα, οὐ μέσου, καὶ τὰ πολύποδα καὶ ἄποδα, Διὸς τὸ μη ὄρθα Εἰναὶ τὰ δεσμόποδα παρέσταται αὖτος, Διὸς τὸ ὄρθα εἴτε μέλισα οἱ οἱ αὐτοῖς περιποτοί. μέλισα γέροντες φύσιον οὗτον δίποτες. Μέλισα δέ καὶ αἱ δέκαται Εἰσιν δέποτε τούτων τῷ μοεῖσαν. οἱ μὲν γὰρ δέκαται πάντοιον τὸ οἷον αὖτος, τῷ κατταὶ τῷ παρασθετικῷ, τῷ ὄπισθεν· καὶ τὸ δέξιον, τῷ δέξιον εἶδος θυμιώτερον. κακλαῖς δέ ἔχει καὶ τὸ αὐτόπολυ λεγάντα πεζὸν αὐτῷ, οὐ Διὸς. Θεοὶ δέκαται σὺν τῷ πολυτελεῖτερῷ αὐτῷ, οὐ θυμιώτερον τῷ αὐτοῖς πολυτελεῖτερῷ αὐτῷ, οὐ θυμιώτερον τῷ αὐτοῖς πολυτελεῖτερῷ αὐτῷ, οὐ θυμιώτερον τῷ αὐτοῖς πολυτελεῖτερῷ αὐτῷ.